SCRIPTA

Numéro Scripta : 8232

Auteur(s) : Robert, Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye, abbé)

Bénéficiaire(s) : Eudes Bellouc [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1280-1297]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Robert, abbé de la Trappe, reçoit, comme confrère et participant à tous les biens spirituels de la communauté, Eudes Bellouc, de la paroisse de Chemilli, lequel, en retour, dispose de tous ses biens après sa mort en faveur de ladite abbaye.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, Q. « De decimis et bladis Carnotensis dyocesis », n° [XXX], p. 440-441.

Dissertation critique

Robert, abbé de La Trappe, 1280-1297.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, frater Robertus, abbas de Trappa, totusque ejusdem loci conventus, cisterciensis ordinis, sagiensis dyocesis, salutem in Domino. Noveritis nos, de assensu nostro, suscepisse in confratrem et donatum domus nostre Odonem Bellouc, de parrochia de Cemilley, concessisseque eidem plenarium participationem omnium bonorum spiritualium que de cetero fient in domo nostra, Domino concedente. Et ipse dedit semetipsum Deo et nobis, in vita pariter et in morte, cum medietate omnium bonorum suorum in fine dierum suorum ad ipsum spectantium, ubicumque reperiri [poterint], ac in vita ipsius canonice tenebitur nobis, aut cui commissus fuerit ab abbatе, si requisitus fuerit, fidele... de rebus suis mobilibus facere annuatim in maneriis nostris de Baladone et Valnoisia, l[icet] in abbatia morabitur et dicto loco, ex[cep]to opere ligonis..., pro posse suo bene et fideliter tenebitur laborare bona nostra, et jura domus nostre similiter observare. Et si accideret quod secundum jura patrie testamentum non faceret, nec de parte suorum mobilium ordinaret, dicta mobilia ad nos devenient et de ipsis ordinabimus prout saluti anime ipsius videbitur expedire. Preterea dictus Odo dedit nobis, pro suo anniversario in nostra ecclesia post suum decessum anno quolibet faciendo, unum sextarium mistellii annui redditus, situm super unam peciam terre que vocatur la Graie des Bacs Roger ; item quinque solidos redditus quos Th[ibaldus] Preudomme sibi faciebat ad festum Omnis Sanctorum ; item medietatem unius pecie prati quod vocatur pratum de Lordierne, et com (sic) hoc elegit in nostro cimisterio suam sepulturam. Et in recompensatione predictorum, tenemur ac tenebimur, nos et successores nostri, dicto Odoni, vita ejus durante, tanquam uni converso domus nostre in virtualibus providere, et com hoc sufficientiam calciamentorum et duas alnas et dimidiā panni sufficientis anno